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további részletek a 4. oldalon

Következő számunk 2025. február 19-én jelenik meg.

2025 első közgyűlését tartották a mögöttünk hagyott csütörtö-
kön. Az ülés nem ígérkezett egy vehemens szócsatákkal telitűz-
delt délutánnak, ezt meg is erősítette az egyik képviselő elejtett 
mondata, miszerint négykor már indulni szeretne. Az ülés délután 
kettőkor kezdődött. Végül nagyjából 17:30-ig tartott, de jelentő-
sebb viták nélkül telt. Mindezek ellenére, a helyi Fidesz a közössé-
gi médiában „betalálta” Tóth-Bagó Mónika alpolgármestert.  

Számos alkalommal számoltunk már be Nagykanizsa par-
kolási problémáiról, főként a legsűrűbben lakott Keleti 
városrészre, a Nagykanizsai Kanizsai Dorottya Kórház kör-
nyékére, valamint a belvárosra fókuszálva. A szabálytalanul 
parkoló autósok figyelemfelhívására nemrég tájékoztató 
kampányt indított a városvezetés.

részletek a 2. oldalon

A Platán soron évek óta a lakók idegeit borzolják az 
időről időre megjelenő és fészket rakó varjak. Han-
gosak, piszkítanak. De az emberi ürülékkel szeny-
nyezett belváros sem új probléma, sőt, nagyon is 
komoly és bosszantó. Mi lehet a megoldás? Marad 
a szélmalomharc?

Hazánkban csökken a házas-
ságkötési kedv, de a válás is 
egyre kevesebb a KSH szerint. 
Eközben Nagykanizsán elin-
dult a két hónapos Szerelmes 
Kalandtúra.

6. oldal

Egyikünk sem választotta a zenei 
pályát. Ez egy olyan terület, ami 
nem kötelező, viszont nagyon sok 
pozitív hatása van. Vendégségben 
a Vámos házaspárnál.

ÉRDEKES EMBEREK 93. SZOMBATON ITTHON
A FC Nagykanizsa a csoportjuk 
tabelláján kétpontos előnnyel áll 
az Iváncsa KSE, néggyel pedig a 
Pécsi MFC előtt. Hamarosan raj-
tol a tavaszi szezon. 

A szürke januárban néha ugyan 
megmutatta magát a tavaszi szel-
lő, de a kikelet még várat magára. 
A kiskanizsai fóliákban viszont már 
a színkavalkád igazi tavaszt ígér.

ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 132.

8-9. OLDAL 12. OLDAL 11. OLDAL

„MERT MINDIG TÁTOTT 
SZÁJJAL ROHANTOK ABBA 

A BIZONYOS ERDŐBE…”
Közgyűlési sorok

NE PARKOLJ 
A ZÖLDRE!

fotó: Horváth Zoltán

folytatás a 3. oldalon

fotó:Szalai Szilveszter

fotó:Szalai Szilveszter
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„MERT MINDIG TÁTOTT SZÁJJAL ROHANTOK 
ABBA A BIZONYOS ERDŐBE…”
Közgyűlési sorok

Szintén ennél a napirendnél 
derült ki, hogy a hajléktalanszál-
ló épületének megmentése sem 
fog ebből a pályázati forrásból 
megvalósulni, mivel nem találtak 
olyan épületet, ahova el lehetne 
költöztetni az intézményt. Vita 
ugyan nem alakult ki körülötte, 
de a legnagyobb megdöbbenését 
talán a Kiskastély helyzete keltet-
te. A városvezetés ugyan fejleszte-
né az épületet, ugyanakkor olyan 
mértékű gombafertőzés támadta 
meg, hogy a szakértői vélemény 
dönthet a sorsáról. Az már biztos, 
hogy az egész födémet el kell 
távolítani az épületről, s a fűtő-
berendezés is használhatatlanná 
vált, azt pedig a napokban vizs-
gálják meg, hogy a belső falazat-
ból mi maradhat. Amennyiben itt 
is rossz hírek jönnek, az is elkép-
zelhető, hogy a pályázati forrás 
nem lenne elegendő a felújításra.

Úgy tűnik, hogy az egykor 
Sass Brunner Erzsébet és Brun-
ner Erzsébet, valamint Z. Soós 
István festőművészek alkotásai-
nak otthont adó ikonikus épület 
csillagzata nem túl szerencsés, 
hiszen egyszer már Dénes Sándor 
polgármestersége alatt is ki lett 
jelentve, hogy felújítják, akkor 
70 millió forintot különítettek el 
rá, csak ahogy azt akkor a polgár-
mester a Kanizsa Újságnak nyilat-
kozta, kiderült, hogy az az összeg 
kevés lesz, s közben megjelent 
egy interreges pályázat. Végül 
azonban abba a kiírásba mégsem 
került be a Kiskastély, így a 2017-
es beázásoktól indulva most 
eljutottunk oda, hogy már-már a 

menthetetlen kategóriába lehet 
sorolni Krausz Mária 1874-ben 
készült egykori nyaralóját.

Mindezek mellett fontos dön-
tés volt még a szociális támoga-
tások és a köztisztviselők fize-
tésének emelése. Utóbbinál 10 
százalékkal lesz több az érintettek 
illetményalapja, ez így 76 ezer 
forint lesz. E kapcsán jött Szabó 
Szilárdnak, a Fidesz-frakció veze-
tőjének azon javaslata, miszerint 
a szociális szférában dolgozók 
bérét és annak emelését vizsgálja 
meg a városvezetés. Először meg-
egyeztek abban a felek, hogy ezt 
a felvetést nem jó napirendnél 
hozta Szabó, majd a polgármes-
teri tájékoztatónál újra előkerült, 
némi országos politikai kikacsin-
tás mellett. Maga a napirend nem 
lephetett meg senkit, hiszen ezt 
már a közgyűlést előtt közreadta 
a zalakocka.hu. A felelősnek kez-
detben Tóth-Bagó Mónikát jelölte 
meg Szabó Szilárd, az alpolgár-
mester ugye főállásban a NESZI 
vezetője. Tóth-Bagó Mónika el is 
mondta, hogy az ágazat valóban 
nagyon nehéz helyzetben van, 
így minden ilyen felvetésnek örül, 
s ők eddig is törekedtek a jutalma-
zásra és a körülmények javítására. 
Végül egyhangúlag abban álla-
podtak meg a felek, hogy készí-
tenek egy felmérést és egy jutal-
mazási rendszert megpróbálnak 
idén is elérhetővé tenni. Mindezt 
a Vasemberházban Szabó Szilárd 
is megköszönte. Ez azonban úgy 
tűnik, nem volt elég a pártjának, 
hiszen pénteken a Fidesz Dél-Za-
la a közösségi oldalán már több 

posztban is támadta Tóth-Bagó 
Mónikát, mondván: nem állt ki 
a szociális dolgozókért. Mindezt 
persze az ÉVE sem hagyta any-
nyiban, így ez a kommentcsata 
zajlott le az egyik bejegyzés alatt:

„ÉVE: Az meg méltatlan, álsá-
gos, felháborító, gusztustalan és 
gyalázatos, hogy ezt az egészet 
kisstílű politikai haszonszerzés-
ből művelik, mert a kommuniká-
ciójukból ez világosan kiderült…. 
A mai közgyűlés után a minimum, 
ha ezt a posztot mielőbb törlitek. 
Fidesz Dél-Zala: Miért is? Mert 
azt kellett hallgatni, hogy milyen 
nagyszerűen vezeti az idősek 
otthonát? Saját dicshimnuszt 
nyomott, csak a lényegről nem 
beszélt. ÉVE: Azért, mert mindig 
tátott szájjal rohantok abba a bi-
zonyos erdőbe. Amire reagálva 
ezt a posztot kitettétek, világosan 
el lett mondva, hogy annál a na-
pirendnél miért nem lehet ezzel 
foglalkozni és polgármester úr is 
jelezte, hogy később beszélünk 
róla. Beszéltünk is, el is fogadtuk 
15 igennel. Ezért nem kellene 
hergelni, de másban nem jeles-
kedtek. Fidesz Dél-Zala: Megis-
métlem, hátha sikerül Önnek is 
értelmeznie a választ: Saját dics-
himnuszt nyomott, csak a lényeg-
ről nem beszélt. Egy szót sem 
szólt arról, hogy képviselni fogja a 
dolgozók érdekét. Éljen VárosuNk 
Egyesület mióta tegeződünk? 
Fodor Csaba kicsit pontosabban 
súghatta volna a fülébe a választ, 
mielőtt engedélyt adott neki a 
hozzászólásra…”

MIKÓ-BARÁTH György

Cikkünket kezdjük a politi-
ka szebbik arcával, azaz a valós 
döntésekkel és a nyíltan vállalt 
vitákkal. A TOP-os, tehát uniós 
forrásból megvalósítható pro-
jektek kapcsán kiderült, hogy a 
Sugár utca fejlesztése is átkerült 
az Építési és Közlekedési Minisz-
tériumhoz. Ahogy azt Horváth 
Jácint elmondta, a Tripammer 
utca esetében a Közút vezetésé-
vel sikeres tárgyalásokon vannak 
túl, így ott elindulhat a munka, 
a Sugár utcánál ez azonban idén 
már szinte biztosan kizárható. A 
zsinagógatömb esetében még 
van egy idegen tulajdonos, aki 
nem reagál a város megkeresésé-
re, így most nem tudnak pályázni 
a régóta vágyott felújításra. De 
azt a polgármester leszögezte, 
el fog indulni a város, hogy a 
következő pályázati ciklusra már 
előjöhessen ez, míg a Vasem-
berház felújítását saját forrásból, 
kisebb lépésekben oldaná meg a 
városvezetés. A zsinagóga körüli 
lehetőség kapcsán Károlyi Attila 
az ülésen megjegyezte: ő anno 
felhívta rá Balogh László figyel-
mét, hogy 4 millió forintért meg 
lehet venni a hiányzó helyiséget, 
de a polgármester akkor nem fog-
lalkozott ezzel.

Radics Bálint e téma kapcsán 
felemlegette, hogy már rég ki kel-
lett volna venni a pályázati sorból 
a zsinagógát, hiszen a tulajdon-
viszonyokat 2020-ban is ismerte 
az ÉVE-frakció, s azóta eltelt öt év. 
Ő 2022-ben is azt mondta, hogy 
a zsinagóga helyére tenné be a 
miklósfai kerékpárút kialakítását.
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NE PARKOLJ A ZÖLDRE!
elfogadható áron igénybe tudnak 
venni az ott lakók. Emellett az 
övezeten belül lakók lakhelyének 
megfelelő szektorra vonatkozó 
éves várakozási engedélye első 
gépjárműre vonatkozóan 5500 
Ft+ÁFA/év, második gépjárműre 
vonatkozóan 13500 Ft+ÁFA /év. 
Tapasztalatunk szerint napköz-
ben 75%-os, 16 óra után 25%-os 
a parkoló kihasználtsága, még-
sem veszik igénybe azt az ott lakó 
gépjármű-tulajdonosok – mond-
ta el Bodó László.

Az akcióhoz segítségül kérték 
a közterület-felügyelet munka-
társait, akik tájékoztató lapokat 
helyeznek el a zöldterületen vá-
rakozó gépjárművekre, felhívva 
a szabályszegők figyelmét a vár-
ható következményekre. Bakonyi 
Tamás, a közterület-felügyelet 
vezetője elmondta, több pozitív 
lakossági visszajelzést kaptak 
már a zöldterületek megvédésé-
vel kapcsolatban.

–  Az említett önkormányzati 
rendeletekben leírtak mellett a 
KRESZ is szabályozza a megállás 
és várakozás előírásait, ez általá-
ban mindig az úttestre vonatko-
zik. Zöldterületen akkor intézked-
nek a felügyelők, ha megállást és 
várakozást tiltó tábla alá egy kie-
gészítő tábla is kerül, mely szerint 
a padkán illetve az úttest mellett 
sem lehet megállni és ha esetleg 
zöldterület van mellette, akkor 
ez közlekedési szabálysértésnek 
minősül, és ekkor szabálysértési 
eljárást indítanak a felügyelők. 
Most jelen pillanatban felhívást 
teszünk közzé, minden gépjár-
műnek a szélvédőjére teszünk 
egy felhívást arról, hogy a gép-
jármű tulajdonosát tájékoztatjuk 
a helyi rendeletről, hogy van egy 
ilyen helyi rendelet és hogy ezt 
be szeretnénk tartatni. Ez szerin-
tem 1-2 hétig el fog tartani, és 
onnantól kezdve pedig közigaz-
gatási eljárásokat fogunk indítani 
– árulta el Bakonyi Tamás.

Az akció igen megosztónak bi-
zonyult a közösségi oldalakon. A 
kommentelők átlagosan két tábor-
ra oszlanak: van, aki üdvözli, míg 
mások teljességgel elutasítják. 
Az írásokból kiderül, az autósok 
sokszor kényelmi szempontból 
választják az illegális parkolást, 

mondván, nem fognak több száz 
métert gyalogolni a lakásukig. So-
kan egyenesen fel vannak hábo-
rodva azon, hogy „közigazgatási 
eljárások indításával fenyegetik” 
őket. Az önkormányzat természe-
tesen igyekszik enyhíteni a prob-
lémát a parkolóhelyek bővítésével 
is, azt azonban tudomásul kell 
vennie a kanizsaiaknak, hogy ez 
szinte kizárólag csak a zöldterü-
letek csökkentésével valósulhat 
meg. Az Attila utcában, valamint 
a Platán soron is tervben van egy 
fejlesztés, de a Kossuth tér lehető-
ségeit is vizsgálják.

SZABÓ Fanni

A kórház parkolási problémáit 
sikerült valamilyen szinten eny-
híteni, hiszen 2024 decemberé-
ben létesült egy új, 45 férőhelyes 
parkoló az egészségügyi intéz-
ménytől mintegy 250 méterre, 
a Burger King mellett. Az autók 
mennyisége leginkább a lakóte-
lepek környékén okoz hatalmas 
gondot, a lakossági visszajelzé-
sek alapján délután és estefelé 
alig találni megállóhelyet. Ma 
már nem ritka, hogy egy család 
akár 2-3 autóval is rendelkezzen, 
viszont a több évtizede kiépített 
lakótelepek parkolói nem ilyen 
mennyiségre lettek tervezve. 
Ebből kifolyólag sokaknak lesz-
nek szimpatikusak a zöldterüle-
tek megállóhely szempontjából. 
Az Attila utcában még január 
elején éppen ezért, a lakók ké-
résének eleget téve hoztak létre 
a Netta-Pannonia parkgondozói 
egy zöld sávot, amely a sza-
bálytalanul parkoló autósokat 
igyekszik megakadályozni. Azó-
ta új erőfeszítésekbe is kezdett 
a városvezetés, egy tájékoztató 
kampány segítségével. „Foko-
zottabban érvényt szeretnénk 
szerezni Nagykanizsa közgyűlé-
sének a zöldfelület-gazdálkodás 
helyi szabályairól, illetve a közös-
ségi együttélés alapvető szabá-
lyairól és ezek elmulasztásának 
jogkövetkezményeiről szóló ön-
kormányzati rendeletben leírtak-
nak” – nyilatkozta Bodó László vá-
rosüzemeltetési és közbiztonsági 
tanácsnok.

–  Önkormányzatunk egy infor-
mációs akció keretében tájékoz-
tatja a város lakóit, ami január 
végétől február hónap végéig 
tart annak érdekében, hogy az 
említett két önkormányzati ren-
deletben foglaltaknak érvényt 
tudjunk szerezni. Felkértük a 
társasházkezelőket, akik partne-
reink is zömében, hogy a társas-
házak lépcsőházaiban az általunk 
kinyomtatott felhívást helyezzék 
el, illetve hívják fel a lakóknak a fi-
gyelmét, hogy a parkolási öveze-
tekben lakóknak a Via Kanizsa ol-
csóbb parkolást ajánl fel. Vannak 
szerencsés utcák, például a Zárda 
utca, amelytől mintegy 50 méter-
re található a Szent József tér fize-
tős parkolója, melyet hétközben 



KOS (03.21-04.20):  A pénztelenség a közeljövőben sem lesz akadálya annak, hogy megvalósítsa az álmait. Az utazásainak az időjáráson kívül nem lesz semmi 
akadálya. Dolgozzon kimérten, és ne erőltesse meg magát a munkával. 
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MI VAN AKKOR, HA REGGELRE AZ AJTÓNK ELÉ CSINÁLNAK?
Néhány hete vetette fel az egyik kollégánk, hogy akár a Rozgonyi, akár a Sugár utca felől jön dolgozni, szinte nincs olyan nap, 
hogy ne találkozna emberi ürülékkel az utcán. Megkérdeztük erről a városi takarítás kapcsán illetékes szerveket, s mint elmond-
ták, a probléma egyáltalán nem új, sőt, nagyon is komoly és bosszantó.

Elöljáróban a Via Kanizsa részé-
ről annyit tettek hozzá, hogy ha a 
teljes Kanizsa Újság ezzel a témá-
val foglalkozna, talán még akkor 
sem tudnánk megfelelően kör-
bejárni a jelenséget. Amennyi-
ben csak a jogot vesszük alapul, 
mindig az ingatlan tulajdonosa 
köteles a járdát tisztán tartani. 
Ugyanakkor a nép így is ezer meg 
egy pontban kér, sőt, követel ve-
hemensebb közbenjárást a köz-
terület-felügyelőktől, így elég ne-
hezen tudjuk azt elképzelni, hogy 
az éppen arra járőröző szakembe-
rek felcsengetnek Marika néni-
hez, hogy tessék lejönni lemosni 
a lépcsőt, mert valaki idecsinált.

Elrettentő történetből bőven 
kaptunk úgy is, ha csak a bel-
városra koncentráltunk. Példá-
ul nem is olyan régen volt egy 
hölgy, aki rendszeresen egy pad-

ra végezte a dolgát. Az Erzsébet 
téren. Az egyik esetnél olyan álla-
potban hagyta, hogy a városi cég 
dolgozóinak le kellett szerelni, 
majd az autók mosáshoz hasz-
nált géppel rendbe rakni, mert 
más megoldás már nem volt. 
Majd jött a visszaszerelés és az 
ima, hogy másnap is tisztán lás-
sák viszont. Mindezt a város egy 
olyan pontján, ami gyakorlatilag 
teljesen be van kamerázva. Végül 
ez is lett a megoldás, hiszen miu-
tán a hölgy ismét lecsapott, már a 
jegyzőt is be kellett vonni a törté-
netbe és tetten érni az elkövetőt. 
Ezt is fontos rögzíteni, hogy mind 
a rendőrök, mind a közteresek 
csak akkor intézkedhetnek, ha 
dolga végezte közben találják az 
embert. A főtér egyébként súlyo-
san érintett e témában, a Szent-
háromság-szobor és a gazdabolt 

körüli terület sok esetben már 
közegészségügyi problémákat is 
felvet.

A köztéri illemhelyek hiánya 
mondhatni ciklusokon átível 
Kanizsán, legutóbb Bodó László 
erősítette meg, hogy ez egy nél-
külözhetetlen feladat. A januári 
közgyűlésen a polgármesteri 
beszámoló határidő-módosításai 
között szerepelt erről tervezet. A 
városvezetésnek két terve van, az 
egyik egy utcabútor jellegű meg-
oldás, a másik pedig az Eötvös tér 
egykori trafikjának átalakítása, itt 
a vízbekötés is megvan. Mindkét 
projekt ára nagyjából 15 mil-
lió forint, ami erősen kérdéses, 
hogy belefér-e az amúgy is nehéz 
helyzetben lévő városi büdzsébe. 
Ráadásul ezek használatáért egy 
minimális összeget mindenkép-
pen szednie kell az önkormány-

zatnak, ami pedig már szinte ki-
zárja, hogy a „tettesek” igénybe 
vegyék. Elrettentésnek a térfigye-
lő-kamerarendszer szolgálhat, de 
ezt pont a cikkben említett hely-
színek cáfolják, hiszen mind az 
Erzsébet tér, a Sugár út és Rozgo-
nyi utca is jól be van kamerázva, 
mégis megtörténik, aminek nem 
kellene.

Marad tehát az a szélmalom-
harc, amit a segélyezéssel és a 
hajléktalanellátással foglalkozó 
szervek végeznek, azaz a megér-
tetése annak, hogy nem jó dolog, 
ha lesz.rjuk más ajtaját.

MIKÓ-BARÁTH György

ÉPÍTKEZNEK A VARJAK
A Sétakertben vagy a vasútállomás közelében annyira nincsenek szem előtt a kolóniák, de pél-
dául a Platán soron évek óta a lakók idegeit borzolják az időről időre megjelenő és fészket rakó 
varjak. Hangosak, piszkítanak. A szakértő szerint egy különösen intelligens madárról van szó és 
nem utolsósorban védett faj.

A varjúféléknél nagyon korán 
kezdődik a tavasz, a vetési varjak 
is korán kezdik a helyfoglalást. A 
téli csapatok megjelennek, kezdik 
a fákra rakni a fészkeiket, gallya-
kat gyűjtenek, ez teljesen termé-
szetes dolog – ezzel a gondolattal 
kezdte a varjakkal kapcsolatos 
felvilágosítást Darázsi Zsolt, a 
Magyar Madártani Egyesület 
Zalai Csoportjának titkára. Mint 
azt hangsúlyozta: a vetési varjú 
védett állat Magyarországon, az 
utóbbi évtizedekben drasztiku-
san lecsökkent a száma, ezért sok 
mindent nem lehet tenni ellenük.

Ezek a madarak az utóbbi évek-
ben, évtizedekben olyannyira 
urbanizálódtak, hogy szinte telje-
sen beköltöztek a lakott területek-
re. Mindennek oka, hogy a ’80-as 
években hatalmas irtó hadjárat 
indult ellenük, Darázsi Zsolt sze-
rint teljesen indokolatlanul. – A 
mérgezések, kilövések, a riasztá-

sok által megszűntek a telepeik, 
nyilván akkor kezdtek bejönni a 
városokba, már lakott területeken 
fészkelnek. Ma már elképzelhe-
tetlen, mint régen, hogy milliós 
nagyságrendű csapatokat lás-
sunk, melyek vonulnak az éjsza-
kázóhelyekre a nappali táplálko-
zás után. Nyilván bent a városban 
ez a kis létszám is többnek tűnik, 
de gyakorlatilag csalóka dolog – 
szögezte le a szakember.

Mennyire intelligens fajról van 
szó? – A kutatások azt bizonyítják, 
hogy a varjúfélék a papagájok 
mellett, a legértelmesebb mada-
rak. Az értelmi szintjüket az em-
beri óvodások szintjére becsülik 
– mutatott rá Darázsi Zsolt.  – A 
városokban ma már a hulladékot 
takarítják el, amit az emberek 
otthagynak az utcákon vagy szét-
szórnak. Kint, a lakott területen 
kívül pedig vegyes a táplálékuk, 
elsősorban kisebb dolgokkal, 

esetleg kisebb rágcsálókkal is 
táplálkozhatnak. A gazdálkodók-
nak például az a problémája, hogy 
kihúzogatják a kukoricavetést. Ez 
azonban egy látszólagos dolog. 
Nem magát a kukoricát húzogat-
ják ki, hanem azokat a kártevőket, 
amelyek rágják a magot. De véle-
ményem szerint ez elhanyagolha-
tó kártétel, egy-két kisebb vetési 
területen fordul elő – mondta el 
az egyesület zalai titkára.

Felvetődhet a kérdés, termé-
szetes ellenségei vannak ezeknek 
a madaraknak? – A fákon fész-
kelőknél a menyétfélék, amelyek 
fel tudnak menni a fára, aztán a 
ragadozó madarak közül a héja, 
de igazából más nem nagyon van. 
Hiszen a varjak kolóniában laknak, 
sokfelé tudnak figyelni, ezért is 
így fészkelnek – mondta el Darázsi 
Zsolt, a Magyar Madártani Egye-
sület Zalai Csoportjának titkára.

VINCZE Adél

fotó:Szalai Szilveszter



BIKA (04.21-05.21):  Nem árt, ha megtanulja egyértelműbben kifejezni az érzelmeit. Ha ismerősei gyakran látják önt szomorúan az utcán, még azt hihetik, hogy 
van valami baja, hogy beteg. Ha sikerül, mosolyogjon többet.
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MEGKÉRDEZTÜK – MENNYI KELL A MEGÉLHETÉSHEZ?
Egyre magasabb a magyarok fizetése a KSH adatai alapján. A statisztikából kiderül, 2024 novemberében a teljes munkaidőben 
dolgozók átlagkeresete bruttó 695 100 forint volt, ami nettó 478 ezer forintot jelent. A megkérdezett helyiek szerint ezek a szá-
mok nem a valóságot mutatják, a fizetések pedig még a megélhetéshez szükséges kiadásokat sem mindig fedezik.

A KSH adatai alapján a tavaly 
novemberi fizetések csaknem 12 
százalékos emelkedést mutatnak 
a 2023-as év azonos időszaká-
hoz képest. A kanizsaiak szerint 
ugyanakkor a bérek növekedése 
nem tart lépést az elmúlt években 
megfigyelhető drágulással. A nyi-
latkozók közül többen kiemelték, 
úgy gondolják, hogy egy átlagos 
család bevétele jóval elmarad 
az átlagbértől. Fischer Judit stá-
bunknak azt mondta, ő még a 

tojásár például, most pedig 100 
forint körül van. Pauza Ágnes az 
átlagfizetések kapcsán is meg-
osztotta a véleményét. – Nem így 
kéne átlagot számolni. Vegyék 
külön a millió felettieket, utána 
a millió alattiakat, aztán abból 
lehetne átlagot számolni. Akkor 
megnéznénk, hogy mi lenne az 
eredmény – fogalmazott.

A helyiek tehát egyetértenek 
abban, hogy az árakat is figye-
lembe véve a jelenlegi átlagkere-
set nem elegendő a megélhetés-
hez, azonban többen rámutattak 
arra is, hogy szerintük egy hét-
köznapi család bevétele ettől jó-
val elmarad. Mint mondták: nem 
kellene mindent beleszámolni az 
átlagba.

TÓTH Csilla

szükséges dolgok – mutatott rá. 
A minimálbér idei 9 százalékos 
emelkedése kapcsán úgy fogal-
mazott: örülök neki, de várom a 
további fejlődést.

– Én az átlagfizetésbe a poli-
tikusok fizetését nem venném 
bele, akkor kiderülne, hogy va-
lójában mennyit is keres egy hét-
köznapi ember – hangsúlyozta 
Kovács Tímea. Mint mondta, hiá-

nem emelkednének. – Nettó 
300 ezer szerintem elegendő 
lenne vagy még annál több – tet-
te hozzá.

Pauza Ágnes ugyancsak az 
áremelkedések miatt panaszko-
dott. Ő úgy látja, az elmúlt egy év-

ben jelentősen 
megdrágultak 
az élelmiszerek.  
– Lassan luxus-
nak számít, ha 
olyan ételt akar 
főzni az ember, 
amit megkíván 

nettó 478 ezer 
forintot is ke-
vésnek tartja. 
– Drágultak a 
zöldségek, drá-
ga a húsáru és 
a mindennapi 
megélhetéshez 

ba a magasabb 
kereset, az 
áremelkedések 
miatt jóval töb-
bet kénytele-
nek költeni az 
emberek. Sze-
rinte a jelenlegi, bruttó 290 800 
forintos minimálbér akkor lenne 
elég a megélhetéshez, ha az árak 

– hangsúlyozta. Elsősorban a to-
jás és a pékáruk árát emelte ki, 
ami szerinte csaknem a duplájára 
emelkedett. – Három éve fele-
ennyibe került minden. Tavaly 
ősszel egy kicsit lejjebb ment, 

A MÚLT SÖTÉT KATASZTRÓFÁJA
Január 27-én múlt nyolcvan éve, hogy a Vörös Hadsereg felszabadította az  auschwitzi koncentrációs tábort. Ez a dátum azóta a 
holokauszt emléknapját jelöli. Nagykanizsán idén is fejet hajtottak az áldozatok emléke előtt.

Zala vármegye legnagyobb 
izraelita hitközsége működött 
Nagykanizsán az 1930-as évek-
ben. Az asszimilálódott polgárok 
közül mintegy 550 zsidó vallású 
katona harcolt az I. világháború-
ban és hetvenhatan haltak hősi 
halált a hazáért. A közösség a vá-
ros megbecsülését élvezte, tagjai 
fontos polgárnak számítottak, 
ám az őket sújtó törvények egyre 
inkább ellehetetlenítették őket. A 
nyilas hatalomátvétel után a zsi-
nagóga épületében kialakították 
a gettót, és innen több ezer ka-
nizsai polgárt szállítottak el kon-
centrációs táborokba. Városunk 
volt az egyik első olyan település, 
ahonnét elindultak a transzpor-
tok és a kanizsai zsidóságból alig 
300-an tértek haza a II. világhá-
borút követően. A vészkorszakra 
Nagykanizsán minden évben 
több rendezvénnyel igyekeznek 
megemlékezni városszerte.

Kanizsán több mint két tucat 
botlatókő található, amelyeket 

az áldozatok deportálásának 
emlékére hoztak létre. Ezek kö-
zül az egyik legismertebb az Ady 
utcában lett elhelyezve, ahol az 
önkormányzat és a Nagykanizsai 
Zsidó Hitközség idén is letette az 
emlékezés mécseseit. A városi 
könyvtárban több programmal 
igyekeztek fejet hajtani a tragé-
dia áldozatai előtt. Az intézmény 
és a Zrínyi Miklós Magyar-Angol 
Két Tanítási Nyelvű Általános 
Iskola szervezésében egy hétig 
volt megtekinthető „A művészet 
az elmondhatatlan tolmácsa” 
című vándorkiállítás. A kiállított 
festményeket, rajzokat, mon-
tázsokat iskolások készítették a 
holokauszttal kapcsolatos videó-
interjúk alapján. Budáné Józsa 
Szilvia, az oktatási intézmény 
pedagógusa a tárlat megnyitása 
mellett a hét során több előa-
dást is tartott diákok számára a 
terezini koncentrációs táborban 
tett látogatásáról. Szerinte a mai 
fiatal generációk, hasonlóan a 

felnőttekhez, nehezen tudnak 
beszélni a 80 évvel ezelőtti tör-
ténésekről, ám fontos, hogy fel-
fogják és megértsék az akkori 
eseményeket.  

– Úgy gondolom, hogy a lelkük 
megérinthető és ha már valaki 
el meri mondani a véleményét, 
akkor a többiek is szívesen csat-
lakoznak. Néhányan odajöttek 
hozzám, megnézték a Magde-
burg-barakkból származó köve-
ket, amiket Terezinből hoztam és 
mertek kérdezni a holokausztról – 
fogalmazott Budáné Józsa Szilvia.

Benke Dániel, a városi könyvtár 
igazgatója szintén több előadást 
tartott iskolásoknak a témában, 
szerinte is fontos, hogy a holo-
kauszt mélyebb történéseit is 
felfogja a fiatal generáció, ezzel 
elérve, hogy az akkori esemé-
nyek ne ismétlődhessenek meg. 
– Ezeknek az előadásoknak, kon-
ferenciáknak pont az a célja, hogy 
az emberek megértsék, hogy 
mi is történt a 20. században az 

egész világban. Hogy el tudjuk 
mondani azt, hogy ezt nem akar-
juk átélni – mondta  Benke Dániel.

KÁLOVICS Tibor



IKREK (05.22-06.21):  Nagy felismerésekre tehet szert, ha sétálgatás közben megáll egy kicsit pletykálkodni rég látott ismerőseivel az utcán. Akik eddig is őszinték 
voltak önhöz, azokhoz bizalommal fordulhat ezután is. 
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KEZDŐDIK A KALAND 
– KÉT HÓNAP A RANIDZÁS JEGYÉBEN

A Szerelmes Kalandtúra évek-
kel ezelőtt, Szegeden kezdődött, 
mára azonban az egész ország-
ban elterjedt. Kanizsán 2017-
ben indult, mostanra pedig 
hagyománnyá vált, és rengeteg 
pár évről évre részt vesz a prog-
ramokon. A tavalyi évtől pedig 
már kibővült programlehetősé-
gekkel és egy hónap helyett egy 
két hónapos eseménysorozattal 
várják a párokat. Bende Piroska, 
az esemény egyik szervezője el-
árulta, idén is számos izgalmas 
programmal készülnek a párok-
nak. Vannak rugalmasan elvé-
gezhető feladatok, de vannak 
kötött időpontok is. Lehetőség 
lesz például bowlingozni, táncol-
ni, moziba menni és vacsorázni, 

de több előadást is hallhatnak 
majd a szerelmesek. A részvétel-
hez mindenkinek szüksége lesz 
egy útlevélre, amiben az egyes 
feladatok teljesítése után járó 
pecséteket lehet gyűjteni.

– Nagyon jó visszajelzése-
ink vannak, visszajáró párok is 
vannak. Én még nem hallot-
tam válásról azok között, akik a 
kalandtúrában benne vannak 
– emelte ki Bende Piroska. A 
programokkal a szervezők célja 
az, hogy lehetőséget biztosítsa-
nak a pároknak, hogy kettesben, 
akár gyerekek nélkül is időt tud-
janak tölteni egymással, hiszen 
mint fogalmazott: egy családban 
nem a gyerek az első, hanem a 
párom, hiszen a gyereknek is az 

a legjobb. A kalandhoz bármikor 
lehet csatlakozni, így azok is részt 
vehetnek benne, akik a február 
5-i nyitó rendezvényre nem tud-
tak elmenni. Ők a Tourinform 
irodában, a szerelmesek miséjén 
és a könyvtárban is felvehetik az 
útlevelet.

– Tulajdonképpen minden kor-
osztályra figyelünk. Pont azt sze-

Két hónapon át várják idén is a házas, jegyes és együtt járó 
párokat a Szerelmes Kalandtúrával. A szervezők célja, hogy a 
programokkal felhívják a figyelmet a randizás és az egymásra 
való odafigyelés fontosságára. Az esemény a hagyományoknak 
megfelelően ezúttal is a Házasság Hetéhez kapcsolódik.

retnénk ezzel erősíteni, hogy az 
idősebb párok is figyeljenek oda 
a párkapcsolatukra, a párjukra – 
szögezte le Bende Piroska.

A februárban és márciusban 
tartó kalandtúra végén a részt 
vevő szerelmesek az élmények 
mellett akár egy kétnapos well-
ness is nyerhetnek.

TÓTH Csilla

KEVESEBB ESKÜVŐ, MÉG KEVESEBB VÁLÁS
Történelmi mélypontot ért el a születések száma Magyarországon, emellett csökken a házasságkötési kedv, de a válás is egyre 
kevesebb, a halálozási statisztika viszont némileg javult az elmúlt években. A KSH adatai alapján az is megfigyelhető, hogy 2023-
ban 334 válás jutott 1000 házasságra, mintegy 85 ezer gyerek jött a világra. Utóbbi szintén jelentős csökkenést mutat, míg a 
természetes fogyás országos szinten 2020 óta évente átlagosan több mint 50 ezer fő volt.

A KSH 2022-es népszámlálási 
adataiból kiderül, hogy az elvált 
magyarok száma az 1 milliót is 
meghaladja, azonban az elmúlt 
években jóval kevesebben dön-
töttek a házasság felbontása mel-
lett. 2023-ban ez a szám 50 139 
volt, de ezt a világjárvány első 
éveiben egy nagyobb emelkedés 
előzte meg. Elterjedt felfogás az 
is, hogy a házasság 7. éve a leg- 
kritikusabb pont és sok kapcsolat 
éppen ekkor megy tönkre, ám a 
statisztika ezt cáfolja. Tavaly a 
válásokat átlagosan 14 és fél év 
után mondták ki.

A házasságkötési statisztika a 
2000-es évek második felében 
ért el mélypontot, 2010 után 
azonban emelkedésnek indult, 

majd 2019-ben ugrásszerűen 
megnőtt az esküvők száma. 
2021-ben több mint 70 ezren 
kötötték össze hivatalosan az 
életüket, azóta pedig ismét csök-
kennek a számok. 2023-ban már 
alig több mint 50 ezren mondták 
ki a boldogító igent Magyarorszá-
gon. Zalában is hasonlóan romló 
tendenciát figyelhettünk meg a 
korábbi években. Ugyanakkor az 
is elmondható, hogy 2024 első 
három negyedévében nemcsak a 
megyében, hanem országos szin-
ten is nőtt a házasságkötési kedv.

A születések száma azonban 
éppen napjainkban van történel-
mi mélyponton, de a zalai statisz-
tikák még az országos átlagnál is 
rosszabbak. A KSH szerint 2022-

ben 88 491 gyerek jött a világra, 
ami 2011 óta a legalacsonyabb 
szám, míg a 2023-as adat ennél is 
kevesebb, 85 225 fő, a tavalyi év 
szeptemberéig pedig 10 száza-
lékkal született kevesebb gyerek, 
mint a 2023-as év azonos szaka-
szában. A zalai statisztika is rom-
ló tendenciát mutat, itt ugyanez 
az arány 14 százalék. Emellett a 
halálozások száma is visszaesett 
az elmúlt években, a természetes 
fogyás azonban ennek ellenére 
is több mint 35 ezer fő volt 2024 
szeptemberéig országos szinten, 
ami csaknem 18 százalékkal több 
mint 2023 azonos időszakában.

A népességfogyás lehetséges 
okairól a HVG még tavaly ősszel 
számolt be. Mint írták, az anyagi 

helyzet mellett sok más tényező-
vel is magyarázható a jelenség. 
Így a szakértők szerint az elhúzó-
dó iskoláztatás, a karrierépítés és 
a párkapcsolati bizonytalanság is 
közrejátszik a gyermekvállalási 
kedv csökkenésében.

TÓTH Csilla



RÁK (06.22-07.22):  A csillagok szerint érzelmi életét egy rég látott rokonának a felbukkanása újra felkorbácsolja. Minél-előbb tisztázzák a félreértéseket, mert 
önön múlik, hogy haraggal, vagy megbékéléssel végződik-e a dolog. 
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A BIZOTTSÁGI ÉS A KÉPVISELŐI MUNKÁT 
IGYEKSZEM EGYMÁS ERŐSÍTÉSEKÉNT VÉGEZNI
Az elmúlt év októberében indult új önkormányzati ciklus első közgyűlésén megválasztotta az 
új tanácsnokokat és a bizottsági elnököket a testület. Az Oktatási, Kulturális, Ifjúsági és Sport 
Bizottság elnökévé Gábris Jácintot, az 1. számú választókerület önkormányzati képviselőjét (Él-
jen VárosuNK! Egyesület) választotta a grémium. A városatyát az ez évi feladatokkal kapcsolatos 
terveiről kérdeztük. 

Körzetem választói többségé-
nek bizalmából immáron a ne-
gyedik ciklusomat kezdhettem 
meg, ami nagy megtiszteltetés, 
s egyben felelősség számomra. 
A jelenlegi terminus a második, 
amikor az OKISB elnöki felada-
tait is elláthatom. Aki az idők 
folyamán figyelemmel kísérte a 
közéleti tevékenységemet, az jól 
tudja, hogy a közjó érdekében 
aktuálisan mindig dolgozom va-
lamin. A bizottsági és a képviselői 
munkát igyekszem egymás erősí-
téseként végezni – hangsúlyozta 
elöljáróban.

Jövő viszont nincs múlt és je-
len nélkül, ezért néhány gondolat 
erejéig elöljáróban visszautalnék 
néhány mozzanatra: Az egyes 
ügyek megfelelő szintű képvise-
lete kapcsán mindig is megha-
tározó volt, hogy kivel milyen az 
emberi és szakmai kapcsolatom. 
Úgy vélem, hogy az előző polgár-
mesterrel és a másik frakció kép-
viselőivel sikerült korrekt kom-
munikációt és nem egy esetben 
célirányos együtt gondolkodást 
folytatnunk, amely során számos 
olyan döntés születhetett, ami a 
város érdekét szolgálta.

Eredményként könyvelem el, 
hogy sikerült két fontos rende-
letet tisztázni, amely a nem kö-
telező feladatellátás részeként 
ugyan, ám mégis kiemelt jelen-
tőségű területeket szabályoz. A 
sportrendelet, amelynek kidol-
gozását Gondi Zoltán képviselő-
társam és korábbi sportért felelős 
tanácsnok, míg a kulturális alap 
felosztására vonatkozó rendele-
tet Balogh Tünde szakbizottsági 
tagunk segítségével, valamint a 
hivatal szakosztályának áldozatos 
munkájával sikerült realizálni. 
Ezen lépések mérföldkőnek szá-
mítanak annak érdekében, hogy 
igazságosabb döntések szület-
hessenek. A Covid alatti kény-

szerállapot, több nagy üzem és 
foglalkoztató bezárása, valamint 
a városunkat évek óta negatívan 
sújtó elvonások és megszorítások 
rányomták a bélyegüket ezen 
területek finanszírozására is. A 
civilekkel közös erővel sikerült 
felülemelkedni a kihívásokon, 
együttes erővel leküzdeni a fel-
merülő nehézségeket.

Szívet melengető a mecénások 
megjelenése és szerepvállalása, 
közülük is külön kiemelném Sza-
kacsits Szabolcs urat, Nagykani-
zsa Díszpolgárát, aki számos jó 
ügy lelkes támogatója és motorja.

Mára eljutottunk odáig, hogy 
a felelős és gondos városgazdál-
kodás eredményeképpen stabil 
sorok biztosítják a forrásokat a 
fentnevezett rendeletek számá-
ra. Célom, hogy a civil szerveze-
tek részére nyújtott támogatások 
odaítélése is egy jobban szabá-
lyozott rendeleti rendszerben 
történhessen meg, fenntartva 
annak a lehetőségét, hogy in-
dokolt esetben év közben is pá-
lyázni lehessen a rendelkezésre 
álló forrás egy elhatárolt részére. 
Ez azt jelenti, hogy az eddigi pá-
lyázóknak ezentúl jobban át kell 
gondolniuk, meg kell tervezniük 
az adott évet, ugyanakkor ameny-
nyiben váratlan, ám a város szem-
pontjából fontos vagy kiemelten 
jó lehetőség kínálkozik, akkor azt 
is – észszerű keretek között – tá-
mogatni lehessen.

Ugyancsak fontosnak tartom 
intézményeink magas színvona-
lú működtetését, a sokszínű és 
minőségi kulturális, helytörté-
neti, szabadidős vagy éppen tu-
dományos, műszaki események, 
rendezvények, foglalkozások, 
kiállítások szervezésének és le-
bonyolításának biztosítását. Sze-
retném, ha minél több lehetőség 
nyílna a helyi előadók és alkotók 
megjelenésére.

Méltán lehetünk büszkék a 
városi könyvtárunkra, kulturális 
intézményeinkre, múzeumunkra, 
óvodáinkra.

Hamarosan több nagy volu-
menű rendezvényre is sor kerül, 
így gondolok például a Város 
Napja és a Csónakázó-tó jubile-
umi eseménysorozatára vagy a 
már nemzetközileg is híressé vált 
Országos Farsangi Fánkfesztivál-
ra, ám nem feledkeznék meg a 
Harcművészeti Világbajnokság-
ról sem, melyen a hollywoodi 
színész, Don Dragon Wilson is 
várhatóan megtisztel minket 
jelenlétével mint a sportrendez-
vény fővédnöke.

Örömömre szolgált, hogy alul-
ról érkező kezdeményezésként a 
fiatalok is fontosnak érzik a város 
életébe való bekapcsolódást, 
így például odaadóan munkál-
kodnak különféle közösségek 
létrehozásán és működtetésén, 
továbbá egy egységesebb városi 
diákönkormányzat létrehozásán.

Törekedni kell rá, hogy a fel-
sőfokú tanulmányaikat folytató 
hallgatók is vonzónak és élhető-
nek találják városunkat, melyhez 
az ösztöndíjrendszert ugyancsak 
aktualizáltuk, a kampusszal tör-

ténő egyeztetéseket követően.
A testvérvárosi kapcsolatok új-

ragondolása, élénkítése számos 
pozitív hozadékkal járhat, nem-
csak kulturális, hanem gazdasági 
vonalon is. Több külkapcsolati 
partnerünk kerül várhatóan olyan 
helyzetbe, hogy EU-s pályázatok-
ban vehetnek részt, illetve indít-
hatnak határokon átívelő gaz-
dasági projekteket, melyekhez 
célszerű lenne nekünk is csatla-
kozni, amennyiben az lehetséges.

Oldalakon át tudnám sorolni 
azon személyek és szervezetek 
nevét, akiket köszönet illet az 
önzetlen munkájuk és nagyszerű 
helytállásuk elismeréseképpen.

2025 kapcsán egész biztos 
vagyok abban, hogy rengeteg 
feladat áll a 11 fős OKISB előtt, 
melynek a legjobb tudásunk és a 
tőlünk elvárt humánum mentén 
igyekszünk is majd megfelelni.

BAKONYI Erzsébet

Magával vinné telefonján a 
Kanizsa Újságot?

Telefonjával beolvasva, ezzel a 
kóddal is elérheti az oldalt.

A Kanizsa Újság korábbi számait  elolvashatja  
a Halis-könyvtár weboldalán is. 
Keresse fel a kanizsaujsag.nagykar.hu oldalt.



ÉRDEKES EMBEREK, ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 93.

OROSZLÁN (07.23-08.23): Magánéletére egy nem várt hullámvölgy nyomja rá a bélyegét. Ne makacsolja meg magát, mert a kedélyállapotát jó tanácsával hamarosan 
megváltoztatja egy ismerőse, és ismét vidám lesz a hangulata. 
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főiskolát, az egyetemet. 
Vámos Béla: 

Mindig közel állt hozzám a jazz, 
ezért örültem amikor az interne-
ten ráakadtam jól hangszerelt 
Big Band kottákra. Megkérdez-
tem a kollégákat, lenne-e kedvük 
ilyen zenét játszani és rögtön 
igent mondtak, így 2005-ben 
megalapítottuk a Big Bandet. Ez 
a jazznek könnyen befogadható 
műfaja, így közel áll a klasszikus 
végzettségűekhez is, mert min-
den pontosan le van írva. A műfa-
jon belül ez egy nagyzenekari fel-
állás, 18 hangszer játszik együtt, 
a közönség számára is nagyon 
élvezetes. A megalakulásunknak 
már 20 éve és 2025. március 
22-én megünnepeljük a zenekar 
születésnapját a Kanizsai Kulturá-
lis Központ nagytermében, ahol a 
jelenlegi tagok mellett fellépnek 
a régi zenészkollégák, valamint 
két, a zenekar életét meghatáro-
zó muzsikus, Elek István (szaxo-

Vámos Béla:
Egyikünk sem választotta a ze-

nei pályát. 1987-ben Fentős Feri 
bácsi akkori igazgató keresett 
meg, hogy gyorsan kell egy klari-
néttanár a zeneiskolába. Én előt-
te 9 évig jártam zeneiskolába, 
játszottam Baráth Zoltán együt-
tesében a Hot Brass Bandben, és 
elvállaltam. Később elvégeztem 
a főiskolát és az egyetemet. 
Vámosné Fordán Yvette:

Én optikusként végeztem, és 
1994-ben sürgősen szükség lett 
egy szolfézstanárra. Baráth Zol-
tán igazgatása alatt kerültem a 
zeneiskolába, amiért a mai napig 
hálás vagyok, mert itt találtam 
meg azt, amit mindig is szeret-
tem volna csinálni, a gyerekekkel 
való foglalkozást. Gyerekként 
csellózni tanultam, diákként ját-
szottam a Dárdai Árpád által ve-
zetett szimfonikus zenekarban, 
aztán másfelé vitt az út. Majd 
a tanítás mellett elvégeztem a 

fon) és Berdisz Tamás (dob).
– Hol tart napjainkban az 

együttes?
– Mivel ez egy speciális műfaj, 

kötött hangszerekből áll: 5 szaxo-
fon, 4 harsona, 4 trombita, dob, 
gitár, zongora, basszusgitár, saj-
nos a város kicsi az együtteshez, 
folyamatos a fluktuáció, állan-
dóan változnak a tagok. Hiába 
játszik valaki jól a hangszerén ez 
teljesen más műfaj, aminek meg 
kell tanulni az előadásmódját, 
plusz össze kell szokni a hang-
szercsoport többi tagjával. De 
folyamatosan dolgozunk és már 
több mint 150 koncertet adtunk.

– Vármegyei szinten nézve hol 
áll a Big Band?

– Azt tudom, hogy a megyében 
nincs több ilyen együttes, az or-
szágban is nagyon kevés, talán 
10 ilyen zenekar működik állan-
dóan országos szinten. 

Még a működésünk elején 
kitaláltam a „Vendégségben a 
Kanizsa Big Bandnél” sorozatot, 
amikor meghívunk egy profi jazz- 
muzsikust. Az eltelt évek alatt 
közel 60 ilyen koncertet adtunk, 
amit a közönség is nagyon szeret 

és fantasztikus zenész barátokra 
tettünk szert.
Vámosné Fordán Yvette:

Amikor idekerültem, nagyon 
sok segítséget kaptam a kollé-
gáktól, de tanítani igazából a gye-
rekek tanítottak meg. Olyan sze-
rencsés időszakban kerültem ide, 
amikor olyan növendékek voltak 
a csoportjaimban, akikből később 
profi muzsikusok lettek. A tovább-
tanulásukra való felkészítés nagy 
kihívást jelentett, ami a saját szak-
mai fejlődésemet is elősegítette. 
Ezért a mai napig hálás vagyok 
ezeknek a diákoknak, remélem 
ők is szeretettel gondolnak vissza 
erre az időszakra. 

A ma is működő Cantilena 
leánykar alakulása úgy kapcso-
lódik a zeneiskolához, hogy az 
egyik farsangi koncertre több 
szolfézscsoportból összeállított 
együttessel felléptünk. Végül 
olyan jól sikerült a gyerekekkel 
az együttműködés, hogy a csapat 
együtt maradt, így alakult meg a 
Cantilena. Nagyon szép emlékek, 
városnapi szereplések, kiállítás-
megnyitók, nyári táborok vannak 
az emlékünkben. 

Sokan, sokféleképpen fejezik ki városunk iránti szeretetüket, 
ragaszkodásukat. Azt hiszem, nem járunk messze az igazság-
tól, ha kijelentjük, Nagykanizsa a zene városa is. S e jelzőt csak 
megerősíti a város egyik alappillére, a jövőre 100. évfordulóját 
ünneplő Farkas Ferenc Zene- és Aranymetszés Alapfokú Művé-
szeti Iskola. Itt dolgozik a Vámos házaspár, a furulyát, klariné- 
tot, szaxofont tanító Vámos Béla és a szolfézst tanító és kórust 
vezető felesége, Vámosné Fordán Yvette. A zeneiskola két taná-
rával beszélgettünk hivatásukról és a zene szeretetéről.

NAGYZENEKARI JAZZ ÉS KÓRUSMUZSIKA



SZŰZ (08.24-09.23):  A megérzéseivel továbbra sincs gond, de azt el kell fogadnia, hogy változnak az idők, változnak az emberek. Bizonyos esetekben harag nélkül 
irányt kell változtatni, és el kell kerülni a negatív kisugárzású ismerőseit. 
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A ZENE NEMZETKÖZI 
NYELV, MELYET A VILÁG  
MINDEN PONTJÁN ÉRTENEK 

Nagykanizsa Város Vegyeska-
rát Yvette 2 és fél évig dirigálta. 
Énekkari tag sosem volt, az éle-
téből kimaradt. Mindig a másik 
oldalon állt, illetve áll ma is. 

– Milyen kihívást jelentett ez az 
új feladat?

– Béla révén ismertem meg a 
kanizsai születésű Hajdu Sándor 
zeneszerzőt, aki akkoriban a Vá-
rosi Vegyeskart vezette és több 
művet komponált gyerekeknek, 
amiből egy önálló koncertet is 
összeállítottunk.

Részt vettünk a Vegyeskar 
Orff: Carmina Buranájának 
előadásán, ami megerősítette a 
közös együttműködést. Amikor 
Sanyi egészségi állapota miatt 
érezte, hogy Balatonboglárról 
fárasztja az ideutazás, azt aján-
lotta a vegyeskar tagjainak, 
hogy én legyek a segítő, aki 
esetleg átveheti majd a helyét. 
Természetesen elfogadtam a fel-
kérést és így kezdődött a közös 
munka. Nagyon szép emlékeim 
vannak a vegyeskarral, sokat 
utaztunk, jártunk Szlovéniá-
ban, Bosznia-Hercegovinában, 
Magyarkanizsán, énekeltünk a 
szegedi Dómban, megszereztük 
a legmagasabb, KÓTA hangver-
senykórus minősítést. Erre is 
nagyon büszke vagyok, rengete-
get dolgoztunk érte. Vezetésem 
alatt olyan új kortárs műveket 
próbáltam az együttessel meg-
tanítani, melyek frissítették az 
addigi repertoárt. Énekeltünk 
külföldi szerzőktől, de a legna-
gyobb magyar kórusművek is a 
palettán voltak. Próbáltam nyit-
ni az újra, a régi hagyományok 
megőrzése mellett, és természe-
tesen Hajdu Sándor művei folya-
matosan szerepeltek az együttes 
programjában. 

– Hogyan készülnek a Big 
Banddel a jubileumi koncertre?

– Közel 80 tagja volt az együt-
tesnek a 20 év alatt. Próbálom 
összeszedni a régi tagokat, mely 
elég nagy nehézséget okoz, mi-
vel többen külföldön élnek vagy 
munkájuk miatt sok elfoglaltsá-
guk van.

– Tudják segíteni egymást a ze-
nélésben? – térünk vissza a közös 
munkára.

Béla: 
Abszolút. Mindig megmondjuk 

egymásnak a véleményünket, nem 
finomkodva. Folyamatosan elége-
detlenek vagyunk, szerintem csak 
az visz előre, ha az ember egy fellé-
pés után mindig leszűri a tapaszta-
latokat annak érdekében, hogy ho-
gyan lehetne még jobban csinálni. 
Yvette: 

Nekem a Béla rengeteget segít, 
úgy a kották írásában, mint a prog-
ramok szervezésében. 

Szabadidejében a házaspár sok 
időt tölt Budapesten az unokájuk-
kal. Van egy kis házuk az Őrség-
ben, a nyarat ott töltik, az jelent 
igazi pihenést számukra. Bélának 
a számítógépes kottaírás a hob-
bija, Yvette pedig kertészkedni 
szeret és az olvasás sem maradhat 
el egyiküknél sem. Lányuk Janka 
6-7 évig állandó énekese volt a Big 
Bandnek, vele is találkozhat a kö-
zönség a jubileumi koncerten. Egy 
időben úgy gondolta, hogy jazzé-
nekes lesz, elvégezte a Bartók Béla 
Zeneművészeti Szakközépiskolát. 
Létrehozta a Vámos Janka Quar-
tettet, mellyel sok fellépésük volt. 
Közben rájött arra, hogy ez nem az 
az út, amit elképzelt magának és 
pályát váltott. 
Yvette: 

Az élet felgyorsult, nem lett egy-
szerűbb, a gyerekek borzasztóan 
le vannak terhelve, rengeteg el-
foglaltságuk van a tanulás mellett 
is. Én csak azt tudom mondani, 
maximális tisztelet érdemelnek 
azok a gyerekek, akik vállalják a 
zenei tanulmányokat és azok a 
szülők, akik a gyerekek mellett 
állnak és biztatják őket a zeneta-
nulásra. Ez egy olyan terület, ami 
nem kötelező, viszont nagyon sok 
pozitív hatása van a zenének. Ösz-
szehangolható az iskolai tanulmá-
nyokkal, hiszen gondoljunk arra, 
a zene egyfajta ritmus. Például 
ha a ritmussal rendben vagyunk, 
az a helyesírásunkra is hat, a zene 
matematika is, a szolfézst egyfajta 
hangzó matematikának is hívják, 
ami a logikus gondolkodást segíti. 
Én azt kívánom, hogy az általános 
iskolai énekórák száma újra emel-
kedjék és a zene legyen egy kicsit 
magasabb szinten elismerve, mert 
a mindennapi élet nélkülözhetet-
len része. Egy nemzetközi nyelv 
melyet a világ minden pontján 
értenek. 

BAKONYI Erzsébet



MÉRLEG (09.24-10.23): Ne hajszolja túl magát, próbáljon meg csak annyi munkát elvállalni, amivel meg tud birkózni. Ha egy kis időre félreteszi a kötelezettségeit, és 
változtat az időbeosztásán, sokkal jobban jár. 
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AZ ÉLETKOR NEM SZÁMÍT, ÉRDEKLŐDŐK, AKTÍVAK A TAGJAINK

Főként hölgyek alkotják a 
csapatot, de vannak közöttünk 
házaspárok, párok és néhány 
egyedülálló férfi is. Tagjaink 
átlagéletkora 72 év, de 80 év 
felettiek is járnak hozzánk és 
ők is tevékenyen részt vesznek 
a foglalkozásainkon. A létszá-
munk 96 fő, de akik szeretnének 
csatlakozni hozzánk, örömmel 
fogadjuk őket, senkit nem utasí-
tunk el. Fontos, hogy a jelentke-
zők lehetőleg nagykanizsai vagy 
környékbeli lakosok legyenek és 
vállalják a tagsági díj befizetését. 
A csoportunk működési időszaka 
szeptembertől júniusig tart és 
kéthetente, csütörtökön találko-
zunk. A kapcsolatot a klub Face-
book-oldalán, a Messenger-cso-
portban, illetve telefonon tartjuk 
egymással. Itt hirdetjük meg nyil-
vánosan a programjainkat, illetve 
ide töltjük fel a rendezvényekről 
készült fotókat és az események 
rövid leírását. Igyekszünk mindig 
újszerű, ötletes témát kitalálni, 
amire van érdeklődés. 

Tagjaink nagyon szeretnek ki-
rándulni, túrázni, kézműves tevé-
kenységet végezni. Érdeklődnek 
az egészséges életmód, a kultúra, 
a történelmi és utazással kapcso-
latos témák iránt. A HSMK jóvol-
tából több alkalommal is részt 
vehettünk kedvezményes jegyá-
rakkal színházi előadásokon, mű-
sorokon. Nagyon sok meghívá-
sunk van kiállításmegnyitókra, jó 
kapcsolatot ápolunk a város több 
klubjával, meghívnak bennünket 
a báljukra, rendezvényeikre. 

Évente több alkalommal szer-
vezünk kirándulásokat. Tavaly 
élményekkel gazdagon telt napot 
töltöttek el tagjaink Trakostyan, 
Varasd, Csáktornya történel-
mi nevezetességeit felfedezve, 
szervezett autóbuszos kirándu-
lás keretében. Ősszel Buzsák, 
Krisna-völgy, Somogyudvarhely 
meglátogatása szerepelt a prog-
ramunkban. Pécsre és Szombat-
helyre vonattal utaztunk. 

A klubunk által szervezett is-
meretterjesztő előadások nyil-

vánosak, ebben nagy segítséget 
kapunk a HSMK-tól a feltételek 
biztosításával. Idén januárban 
Papp Ferenc, az intézmény egy-
kori, nyugdíjas igazgatója volt a 
vendégünk, aki vidám sztorikat 
mesélt a művelődési intézmény 
múltjából. Gyanó Szilvia népraj-
zos-főmuzeológus farsangi nép-
szokásokról tartott vetített képes 
előadást. 

Népszerűek az útiélmény-be-
számolók, ilyenkor képletesen mi 
is utazunk. Tavaly Érdekességek 
Kínáról címmel Nádasi Tamást 
hallgattuk meg. Az előadás lenyű-
göző betekintést nyújtott Kína 
kultúrájába, történelmébe és je-
lenlegi gazdasági helyzetébe. Te-
adélutánon találkoztunk M. Csóti 
Ágnes íróval és férjével, Melega 
István grafikus és fotóművésszel, 
akik megismerkedésükről és éle-
tükről meséltek nekünk. Előadá-
sukat Tóthné Hegedűs Erzsébet 
versmondó színesítette. Kálovics 
Ferenc és felesége, Györgyi Ja-
pánról tartott útiélmény-beszá-
molót, amelyen Kiotó és Oszaka 
városokat ismerhettük meg és 
érdekességeket Japán népéről. 
Szabó Zsolt pedig Izlandon ké-
szült fotóit vetítette le. 

Minden évben megünnepeljük 
a nőnapot, a karácsonyt, a júniu-
si évzárót, melyekre igyekszünk 
színvonalas előadókat hívni, és 
apró ajándékokkal kedveskedni 
tagjainknak. A tavaly nyári évad-
zárónkat a Medgyaszay Házban 
tartottuk. Az év eseményeinek 
felidézése után finom ebéddel 
leptük meg a megjelenteket és 
zárásként egyik klubtársunk har-
monikajátékával szórakoztatott 
bennünket. 

A decemberi klubdélutánon a 
Mikulás is ellátogatott hozzánk. 
Karácsonyi ünnepségünket a 
Rozgonyi Úti Általános Iskola 4. 
osztályosai adventi műsorukkal 
színesítették, míg Farkas Tibor 
gitáros-énekes karácsonyi da-
lokkal, klubtagjaink pedig vers-
felolvasással szórakoztatták a 
megjelenteket. 

A húsvéti és a karácsonyi ün-
nepkörhöz kapcsolódva rend-
szeresen szervezünk kézműves 
foglalkozást, melyen tagtársaink 
újabbnál újabb dekorációs ötle-
teket mutatnak meg egymásnak. 
Volt tojásfestés írókával, deko-
pázsolás, készítettünk papírból 
dekorációkat, karácsonyra pedig 
angyalkát, manót, csillagot, ab-
lakdíszt alkottunk. 

Több tagunknak hobbija a 
kézműves tevékenység, ezért az 
elmúlt év januárjában a HSMK 
földszinti előcsarnokában Alkotó 
kezek címmel kiállítást rendez-
tünk quilling-, hímzés-, nemez-, 
horgolás-, makramé és festmény-
munkáikból. Csendesné Doli-
nay Margit quillingképeit pedig 
előadóink is megkapják köszö-
netképpen. 

Állandó résztvevői vagyunk a 
város Idősek Hete rendezvényei-
nek és az Idősek Sportnapjának. 
A Csónakázó-tónál tartott játé-
kos ügyességi napot zsíroske-

nyér-partival zártuk a forrásnál. 
Kerékpároztunk a városi autó-
mentes napon, azt viszont saj-
náljuk, hogy az Idősek Hetén az 
asztalitenisz-versenyt már évek 
óta nem rendezik meg. Szeret-
tük és kihasználtuk a korábbi 
években a Zalakarosi Fürdőben a 
téli hónapokban biztosított ked-
vezményes fürdési lehetőséget. 
Süssünk-főzzünk karácsonyra 
programunkon recepteket cse-
réltünk és ötleteket adtunk egy-
másnak az ünnepi készülődés 
jegyében. 

Felfedező utakra is indulunk a 
város környékén. Megismerked-
tünk Szepetnek, Újudvar, Nagy-
récse, Letenye nevezetességei-
vel, idén pedig Murakeresztúrra 
látogatunk. De a városnéző túra 
sem marad el. Visszatérő prog-
ramunk minden év márciusában 
a zalakarosi medvehagymatúra. 
Erre is örömmel készülünk…

BAKONYI Erzsébet

A HSMK-ban működő, 2017-ben alakult Napraforgó Szenior Örömklub vezetésére Horváthné Gelencsér Editet, mint az intézmény 
munkatársát kérte fel a tagság. Ma már ő is nyugdíjasként látja el ezt a feladatot, Fleskó Györgyi titkár pedig a gazdasági ügyekért 
felelős. A civil szervezet célja a nyugdíjas korosztály összefogása, közös programok szervezése, a szabadidő hasznos, tartalmas el-
töltése és együttműködő közösség teremtése. Az életkor nem számít, aktívak a tagjaink – derül ki a két klubvezető beszámolójából.



ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 132.

SKORPIÓ (10.24-11.22):  Előbb utóbb be fogja látni, hogy őszinteséggel előbbre juthat, mint a mellébeszéléssel. Foglalkozzon a feladataival mert megéri, és 
hamarosan egyenesbe jön az anyagi helyzete is. 
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A FÓLIA TITKAI – A SZÉPSÉGEK 
MÁR VÁRAKOZNAK
A szürke januárban néha ugyan megmutatta magát a tavaszi 
szellő, de a kikelet még várat magára. A kiskanizsai fóliákban 
viszont már burjánzanak a növények, a színkavalkád igazi ta-
vaszt ígér.

MEZŐGAZDASÁG

A kertészetekben már javában 
zajlik a munka, készülnek a kora 
tavaszi növények árusítására. A 
primula, a szellőrózsa, a boglár-
ka, a százszorszép és a szegfű is 
elérhető lesz hamarosan, emel-
lett a kis és nagy virágú árvácska 
is dísze lehet egy-egy otthonnak 
a tavaszi időszakban. – A kínálat 
és a kereslet kéz a kézben jár 
mindig. Nagyon sokan szeretik 
például a hagyományos primu-
lát, ami hagymás növényekkel 
összeültetve igazi tavaszi idillt 
tud hozni. A vásárlóknál meg-
figyelhető, az idősebb generá-
ció a hagyományosat szereti, a 
fiatalabbak pedig hajlandóak 
az újdonságokra. Említhetném 
például a hunyort, ami rengeteg-
féle színben kapható a fehéren 
kívül, ami gyönyörű dísze lehet 
a háznak akár dézsába ültetve, 
akár ki, a kerti földbe – mondta el 
Farkasné Felső Nikolett, a Garden 
Center ügyvezetője.

Viszont nézzük azokat a szép-
ségeket, amelyeket hamarosan 
esetleg ajándékképpen kapunk 
– legyen szó névnapról, születés-
napról – de a tavasz jellegéből 
adódóan előtérbe kerülhet a nő-
nap is. Mi a teendő egy-egy aján-
dékba kapott primulával vagy 
másik növénnyel? – A primuláról 
azt kell tudni, ilyenkor érdemes 
egy kicsit hűvösebb helyen tarta-
ni. Két-háromnaponta kell öntöz-
ni, az elszáradt virágokat pedig 
szedjük le róla, akkor fog tovább 
hajtani. Ha teljesen elvirágzott, 
ne dobjuk ki, – lehetőség szerint 

ültessük ki szabad földbe, hiszen 
évelő növényről van szó. Ugyanez 
érvényes a boglárka és a szellőró-
zsa esetében is – intett Farkasné 
Felső Nikolett.

Beszélgetésünk során előtér-
be kerültek az árvácskák is, Kis-
kanizsa jellegzetes növényei. A 
szépségek nem csupán ősszel, 
tavasszal is virítani tudnak. – Őszi 
és tavaszi árvácskáról beszélhe-
tünk. A kaspókban például na-
gyon szép látványt nyújt, nagyon 
sokan díszítik vele az otthonukat, 
hálásan virágzik a legnagyobb 
melegek megérkezéséig. Teljes 
biztonsággal kint lehet most is, – 
kicsit öntözve folyamatosan gyö-
nyörködhetünk benne a szürke 
napokon is – mondta el Nikolett. 
S mint fogalmazott: ilyenkor, a tél 
végéhez közeledve érdemes még 
szót ejteni azokról a növényekről, 
melyeket teleltetünk. Fontos fi-
gyelni arra, frissíteni kell ezeknek 
a virágoknak a földjét. Nézzük 
meg a gyökereket, teljesen át-
szőtték-e az edényt, akkor érde-
mes átültetni, – ellenkező eset-
ben elég csak a tetején cserélni 
a földet. Fontos a tápoldatozás is, 
a növény típusának megfelelően. 
Az elszáradt ágakat vágjuk le, és 
nézzük át alaposan, a teleltetés 
során nem kapott-e a növény 
betegséget – mert azt kezelni 
kell. Jellemző ilyenkor a tetvek 
megtelepedése, túlöntözés ese-
tén pedig a gombabetegségek 
megjelenése. A későbbiekben 
pedig fokozatosan szoktassuk a 
virágokat a kinti hőmérséklethez, 

fotó: Novák Viktor

– márciusban hirtelen még ne te-
gyük ki a növényeinket. Nappal-
ra esetleg – ha az időjárás olyan 
lesz, ki lehet tenni őket, aztán 
éjszakára vissza.

A közelgő nőnap kapcsán a 
Garden Center ügyvezetője el-
mondta: érdekes tapasztalataik 
vannak. Természetesen nagyon 
sokan úgymond csak beugranak 
az árudába, konkrét cél nélkül, 
„csak egy virágért”. A fiatalos 

lendület, a trend viszont az ünne-
pekkor, így a nőnapkor is megfi-
gyelhető – egyre többen keresik 
ilyenkor is a különlegességeket, 
a díszes beültetéseket. De olyan 
vásárlójuk is akad, aki például 
minden évben, március 8-a kö-
zeledtével betér az üzletbe egy 
primuláért, hogy azt a temetőbe 
kivigye.

VINCZE Adél



Álló sor balról a második Buncsák Réka, 
guggoló sor jobbról az első Szollár Bernadett

NYILAS (11.23-12.21): Az anyagiak terén jelentős változásokra nem számíthat ebben a hónapban. Higgadjon le, mert érzelmi életére vonatkozóan viszont kellemes 
fordulatot ígérnek a bolygók. Elégedett lehet a jelenlegi helyzetével.
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SZERDÁN VESZPRÉMBEN, SZOMBATON AZ OLAJ-STADIONBAN AZ FC NAGYKANIZSA
Már az edzőmérkőzésinek sorá-

val folytatja a tavaszi idényre tör-
ténő felkészülését a labdarúgó NB 
III Délnyugati csoportjában lista-
vezető FC Nagykanizsa együttese.

A kanizsaiak a csoportjuk tabel-
láján kétpontos előnnyel állnak az 
Iváncsa KSE, néggyel pedig a Pé-
csi MFC előtt, s eddig négy távo-
zójuk van, valamint lapzártánkig 
négy felkészülési meccset vívtak 
Gabala Krisztián tanítványai. 
Bence Szilárd, Gránicz Patrik, Tö-
rök László, valamint Csörgő Raul 
hagyta el a csapatot, a tesztmecs-
csek közüli eddigi utolsón, vagyis 
az NB II-es FC Ajkával vívotton pe-
dig – szintén – jó néhány próbázót 
is fel lehetett fedezni. Szűk négy 
hét múlva már itt a pontvadászat 
folytatása, amikor is az FCN a PTE-
PEAC legénységét látja vendégül.

Jegyezzük azért le a történeti 
hűség kedvéért, hogy a Nagyatá-

di FC-t 2-0-ra, míg a Szlovén Kupá-
ra is készülő NK Carda Martjancit 
„bemelegítésként” 7-0-ra győzték 
le a piros-kékek. A horvát Slaven 
Belupo U19-es fiataljaihoz elláto-
gatva 2-1-es sikert könyvelhettek 
el, majd a legutóbbi hétvégén az 
NB II-es FC Ajka otthonában értek 
el 0-0-s eredményt a kanizsaiak, 
akik a Mészáros – Eckl, Vékony, 

Kovalovszki, Lakatos, Godzsajev, 
Medgyesi, Terbe, Vukk, Kondor, 
János N.  összeállításban kezdtek, 
csereként pedig Verpecz, Ekker, 
Deme, Szanyi, Kovács T., László 
D., valamint Szabó B. léphettek 
pályára. A folytatás az előkészü-
leti találkozókat tekintve az aláb-
biak szerint alakulhat:  február 
5., 12 óra: Veszprém – FC Nagy-

kanizsa (Veszprém), február 8., 
11 óra: FC Nagykanizsa – Siófok 
(Nagykanizsa), február 10.: FC 
Nagykanizsa – Teskánd (Csurgó), 
február 12., 11: Nagykanizsa – Ba-
latonfüred (Nagykanizsa), február 
14., 13: FC Nagykanizsa – ZTE FC 
II (Nagykanizsa), és február 22., 
11: FC Nagykanizsa – Haladás VSE 
(Nagykanizsa).

POLGÁR László

GÓLERŐSEK HÁTUL ÉS ELÖL IS – BÁNHATJÁK AZ ELLENFELEK IS
A történet kevésbé szokványos, 

főleg NB-s szinten, mindenesetre 
az FC Nagykanizsa NB II-es női 
futsalegyüttesénél aligha bánják: 
kapusuk, Buncsák Réka, jelenleg 
ugyan ha társbérletben is, de ve-
zeti a csapat házi góllövőlistáját.

Főhősünk, a kapus Rékával 
szemben éppen a legutóbbi NB-s 
fordulóban „egyenlített” – az 
ELTE-BEAC-cal megvívott 1-1-es 
bajnokin – Szollár Bernadett, így 
most mindketten 4-4 találatnál 
járnak csapatuk e szezonbeli sze-
replése alkalmával. A megelőző 
fordulóban, az ötödikben Bun-
csák Réka azonban még az élre 
tört, hiszen a Veszprémi ESC (3-4) 
ellen vívott mérkőzésen kétszer is 
beköszönt – a kanizsaiak hálóőre-
ként. – Hát igen, van ez így, időn-
ként elsül a lába Rékának a hátsó 
vonalakból – fűzte a felvetéshez 
Domján Péter, a dél-zalaiak edző-
je. – Viszont nincs is ezzel baj, egy 
remek variáció ez a játékunkhoz.

Tegyük hozzá, az ominózus, 
Veszprémmel vívott összecsapá-
son Réka az első gólját büntető-
ből szerezte, a másik azonban 
már a védjegyévé vált távolabbi 
lövésből született. – Amúgy bel-
ső védőt játszom nagypályán, a 

Vasas NB II-es futballcsapatánál, 
tehát nem is vagyok olyan távol 
a leghátsó ember posztjától – 
fogalmazott immár Réka. – Iga-
zából a kanizsai futsalosoknál 
kényszerből lettem kapus, mivel 
nem volt hálóőrünk, beálltam, 
s ott is maradtam. A lövőtech-
nikám talán nem is olyan rossz, 
a távoli lövéseket szeretem is, s 
ezt így időnként jól tudjuk kama-
toztatni, példának okáért akár az 
emberelőnyös játékhelyzeteknél. 
Egyébként már tavaly is a leghát-
só emberré váltam a dél-zalaiak-
nál teremben, s esett már úgy 
is találatom az FCN színeiben. 
Mostanra már hozzá is szoktam e 
posztomhoz, sőt, jobban is élve-
zem, mint a mezőnyben játszani.

Tegyük hozzá, ha pontosak a 
számításaink, az első, futsalka-
pusként szerezett kanizsai gólja 
nem is oly’ sokára, február 24-én 
lesz egyesztendős, akkor köszönt 
be „igazi” hálóőrként először a 
Máltai SE-nek, egy 9-2-es talál-
kozón a Bányász-munkacsarnok-
ban. Azóta ehhez a terméshez 
még hatot csapott, s ebben a 
szezonban immár négynél tart. 
Mint írtuk, Szollár Bernadett 
a legutóbbi fordulóban, múlt 

szombaton az ELTE-BEAC-mecs-
csen „egyenlített” csapattársával 
szemben… – jelen pillanatban 
mindketten négynél járnak a 
pontvadászat során. – Peti pont a 
legutóbbi meccsünk előtt mond-
ta, hogy Réka több gólt rúgott 
kapusként, mint én – tette hozzá 
nevetve mindehhez Szollár Ber-
nadett, aki az FC Nagykanizsa 
NB II-es futballistáinak egyik 
gólfelelőse. – Jó, lehet, hogy 

olyan sok találatom még nin-
csen, de gólpasszok terén azért 
nem állok rosszul – hangzott a 
támadó önérzetes megjegyzése, 
melyhez annyit tennénk hozzá, 
ezúttal egy csapat gólerőssége 
hátul és elöl azt jelenti, hogy az 
FC Nagykanizsa női futsalosai 
kimondottan a jó irányba, az el-
lenlábas kapuja felé bombáznak.

POLGÁR László



Kovács György (balról) éppen a harmadik kanizsai gólt lövi be a tolnaiak hálójába

fotó: Polgár László

Végh Zsuzsanna (balról), Katarina Gvozdenovics, valamint 
Orbán Flóra is helytállt az jóval esélyesebb csapatok ellen

BAK (12.22-01.20): Bizony el kell fogadnia, hogy a céljai megvalósítása érdekében a megszokottak helyett új utakat kell választania. Ne féljen a változásoktól, az 
újdonság csak megerősíti a lépéseit és az anyagi helyzetét.
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A TOPCSAPATOK MEGÉRKEZTEK KANIZSÁRA
A női asztalitenisz Extraligában 

három meccsét is lejátszotta (vol-
na) hazai környezetben a Kanizsa 
Sörgyár SE együttese, viszont a 
DAK-DEAC csapat nem érkezett 
meg, így viszont a bajnoki pon-
tok eleve a kanizsaiakat illették, 
no meg két másik összecsapás is, 
melyek keretében a honi mezőny 
lényegében legjobbjai érkeztek 
hozzájuk.

A KSSE őszről halasztott első 
meccsén a bajnokság egyik nagy 
esélyesével, a Budapesti Erdért 
SE-vel csapott össze. Az Extrali-
ga-meccs biztos 7:0-s budapesti 
győzelmet hozott. – A vendégek 
kínai játékosa ugyan nem ját-
szott, de így is ők voltak az ab-
szolút esélyesek – fogalmazott 
Jakabfi Imre, a kanizsaiak edző-

je. – Néhány szettel, esetleg egy 
bravúrgyőzelemmel már nagyon 
elégedett lehettek lettünk vol-
na, amúgy játékosaink remekül 
helytálltak. Szettgyőzelem ju-
tott, s lehet, kicsit furcsán hang-
zik, nincs hiányérzetünk a talál-
kozót követően, az Erdért messze 
kiemelkedik a mezőnyből.

Következett a Budaörsi Sport 
Club elleni mérkőzés, mely szin-
tén halasztott volt, s ugyan 6:1-es 
vendégsikerrel zárult, Végh Zsu-
zsanna azonban egy meccset vé-
gül elcsípett neves ellenfelüktől. 
– Egyéniben Végh Zsuzsi egy óri-
ási mérkőzésen 3:2-re legyőzte a 
rutinos Fazekas Máriát. A győzel-
me óriási „skalpot” jelentett szá-
mára – folytatta a tréner. – Orbán 
Flóra is remekül játszott a szerbiai 

REMEK MECCSFORGATÓKÖNYV, HELYCSERE AZ ÖTÖDIK 
POZÍCIÓBAN

Jobban aligha koreografál-
hatták meg az NB II-es futsal-
bajnokság 14. fordulójának 
kanizsai mérkőzését, melyen 
a Nagykanizsai Futsal Club a 
Tolna-Mözs FSE legénységét fo-
gadta.

A dél-zalaiak győzelemmel 
tudtak volna feljebb lépni a 
rájátszást érő ötödik helyre, 
melyet épp a tolnaiak foglaltak 

el. Bozsoki Imréék nagy elán-
nal vetették magukat a mérkő-
zés folyamába, ugyanakkor a 
vendégek bizonyították, nem 
véletlen eddigi szereplésük, 
hiszen Bogyó Károly rafinált 
góljára hárommal válaszoltak a 
találkozó 28. percéig. A dél-za-
laiak becsületére váljon 1-3-ról 
is megpróbáltak visszakapasz-
kodni, s hiába fogytak a percek, 

fotó: KSSE

magyar Maksuti Aneta ellen, de 
ugyanez elmondható Kele Virág-

a 33. minutumban már ismét a 
házigazdák vezettek (4-3). A Tol-
na-Mözs mindent megpróbált 
az egyenlítésért, a pluszember 
is „érkezett” támadásaikhoz, a 
40. percben aztán ezt is kihasz-
nálta az NFC, hogy az 5-3-as 
végeredményt beállítsa és egy 
fontos mérkőzést megnyerjen. 
Persze, az alapszakaszból a 
négy forduló még tekintélyes 

mennyiség, de a lélektani előny 
ezúttal Béli Milánéknál van.
Nagykanizsai Futsal Club (5.) – 
Tolna-Mözs FSE (6.) 5-3 (1-1)
Nagykanizsa, 100 néző. Vezet-
te: Wittner (Karsai, Blum). G.: 
Bogyó (4.), Kollár (28.), Kovács 
Gy. (31.), Bozsoki (33.), Béli M. 
(40.), illetve Ágics (13., 23., 28.)

POLGÁR László

ról és Katarina Gvozdenovicról is.
POLGÁR László



VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  Ha folyton a homokba dugja a fejét, azzal nem old meg semmit sem. Döntse el, hogy mi a fontosabb önnek, a szakmai előbbre jutása, vagy a 
boldogság, mert úgy tűnik, a kettő nem megy együtt. 
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A 2025. január 22-i 
számunkban megjelent 

rejtvény megfejtése:

AZ ÉLET LEGFONTOSABB  
ESEMÉNYEI MINDIG 

VÉLETLENÜL  
TÖRTÉNNEK MEG.

Alpolgármesteri fogadónap

Dr. Fodor Csaba, Nagykanizsa alpolgármestere fogadónapot tart 2025. február 
19-én (szerda) 9 órától 12 óráig a Polgármesteri Hivatal I. emeleti tárgyalójában 
(Erzsébet tér 7.).
Dr. Tóth-Bagó Mónika, Nagykanizsa alpolgármestere fogadónapot tart 2025. 
február 26-án (szerda) 9 órától 12 óráig a Polgármesteri Hivatal I. emeleti 
tárgyalójában (Erzsébet tér 7.). 

Képviselői fogadóórák

Bedő György önkormányzati képviselő fogadóórát tart 2025. február 11-én (kedd) 
17:00-18:00-ig a Hevesi Sándor Általános Iskolában.
Szabó Szilárd, a 4. számú egyéni választókerület önkormányzati képviselője 
2025. február 11-én (kedd) 17:00-18:00-ig fogadóórát tart a Kőrösi-Csoma Sándor 
Általános Iskolában. 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése
pályázatot hirdet

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata egyszemélyes 
tulajdonában álló Nagykanizsa Vagyongazdálkodási és Szolgáltató 

Zártkörűen Működő Részvénytársaság
(székhelye: 8800 Nagykanizsa, Garay u. 21. Cg. 20-10-040261)

vezérigazgatói tisztségének betöltésére 
Feladat:
A Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény (Ptk.) Harmadik 
Könyvében, a köztulajdonban álló gazdasági társaságok takarékosabb 
működéséről szóló 2009. évi CXXII. törvényben, valamint a Zrt. 
alapszabályában az igazgatóság jogkörét is gyakorló vezérigazgatói 
tisztségre meghatározott feladatok ellátása.

Jogállás, díjazás:
A vezérigazgatói feladatok ellátása a Ptk. 3:112. § (1) bekezdésében 
foglalt megbízási jogviszonyban történik, a díjazást – a Zrt. 
Javadalmazási Szabályzatában, valamint a 2009. évi CXXII. törvényben 
foglaltak figyelembevételével – a Közgyűlés állapítja meg.

A megbízás időtartama:
2025. április 1. napjától 2030. március 31. napjáig tartó határozott idő.

Pályázati feltételek:
• magyar állampolgárság,
• cselekvőképesség,
• büntetlen előélet, valamint nem áll vezető tisztségviselői foglalkozástól 

eltiltás, illetve jogi személy által végezhető tevékenység folytatását 
kizáró foglalkoztatástól eltiltás hatálya alatt,

• műszaki/gazdasági területen szerzett felsőfokú végzettség,
• legalább 3 éves vezetői gyakorlat,
• B kategóriás jogosítvány.

A munkakör betölthetőségének időpontja:
A munkakör legkorábban 2025. április 1. napjától tölthető be.

A pályázat benyújtásának határideje: 
2025. március 07.

A pályázat benyújtásának módja: 
A pályázatokat postai úton vagy személyesen Nagykanizsa Megyei 
Jogú Város Polgármesteréhez (8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.) kell 
benyújtani és egyidejűleg elektronikus úton a polgarmester@nagykanizsa.
hu e-mail címre is meg kell küldeni. Kérjük a borítékon feltüntetni a 
pályázott munkakör megnevezését: „Nagykanizsa Vagyongazdálkodási és 
Szolgáltató Zrt. vezérigazgatói pályázat”.

A pályázattal kapcsolatban információ: 
A pályázattal kapcsolatban további felvilágosítás Horváth Jácint 
polgármestertől a 06-20-849-2301-es telefonszámon kérhető.

A részletes pályázati hirdetmény megtalálható:
• Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzatának honlapja 
(www.nagykanizsa.hu)

Nagykanizsa, 2025. január 31.
Horváth Jácint

polgármester

FELHÍVÁS PEDAGÓGUS DÍSZDIPLOMÁK IGÉNYLÉSÉRE 
Tisztelt Nyugdíjas Pedagógusok!

Városunkban nemes hagyomány, hogy a pályán eltöltött évek, a kiemelkedő munka 
elismeréseként ünnepi keretek között köszöntjük a Díszoklevélben részesülő 
pedagógusokat.
Az őszre tervezett rendezvény előkészítéseként továbbítanunk kell a képző 
intézményekbe az arany-, gyémánt-, vas-, illetve rubindiplomára jogosult nyugdíjas 
pedagógusok oklevélmásolatát, szakmai pályafutásukat bemutató életrajzát, 
eredeti diplomájuk vagy a korábbi díszoklevél másolatát, valamint az aranydiplomát 
igénylők esetén a pályán töltött évek igazolásának másolatát is.
Tisztelettel kérem mindazokat a Nagykanizsán élő nyugállományú pedagógusokat, 
akik 50, 60, 65, 70, 75 éve kapták meg oklevelüket, hogy 2025. március 14-ig 
juttassák el a kért dokumentumokat a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági 
Osztályára, hogy időben továbbíthassuk a képző intézményekhez.
A díszoklevél kérelem benyújtásához szükséges nyomtatványok Nagykanizsa 
Megyei Jogú Város honlapjáról letölthetők  
(https://www.nagykanizsa.hu/hivatal/eugyintezes ). 
A felhívással és az ügyintézéssel kapcsolatban személyesen, elektronikus úton 
(poczene.gabriella@nagykanizsa.hu) és telefonon (+36 20 849 2442) lehet 
érdeklődni Pőczéné Faics Gabriella intézményi referensnél.
Díszdiplomához szükséges iratok:
• KÉRVÉNY A DÍSZDIPLOMA KÉSZÍTÉSÉHEZ
• NYILATKOZAT ÉS ADATLAP AZ ADÓBEVALLÁSHOZ
• KITÖLTÖTT NYOMTATVÁNY A FELSŐFOKÚ INTÉZMÉNY FELÉ
• MEGHATALMAZÁS (amennyiben nem személyesen történik az ügyintézés)
Kérjük, hozza magával a következő dokumentumokat:
• MUNKAKÖNYV VAGY HATÁROZAT AZ ÖREGSÉGI NYUGDÍJ 
MEGÁLLAPÍTÁSÁRÓL (első alkalommal)
• ÖNÉLETRAJZ
• EREDETI OKLEVÉL, VAGY KORÁBBI DÍSZDIPLOMA MÁSOLATA
Nagykanizsa, 2025. február 03.            Horváth Jácint

polgármester



KÖVETKEZŐ
VÉRADÁSOK

2025.02.11. kedd 
10:30-14:00 
Vöröskereszt 

( Nagykanizsa Sugár út 28.) 

2025.02.11. kedd 
15:30.17:00 

Kilimán Önkormányzat
 

A megjelenítést ezúton is köszönjük!
Véradásaink időpontját megtalálják a Kanizsa TV Lapozójában is!

A véradás mindenki  
számára nyitott.

HALAK (02.20-03.20): Rátermettségével, szókimondásával bármit elérhet a közeljövőben. Ha nem tanúsít különösebb figyelmet a bőbeszédű emberek társaságá-
nak, akkor biztos, hogy nem kerül kényelmetlen helyzetbe senkivel sem. 

2025.02.05. 15REJTVÉNY

KIADÓ
IRODAHELYISÉG

A VÁROS
SZÍVÉBEN

ERZSÉBET TÉR 1.

Elérhetőségünk: 30/153-7607
www.nkvg.hu

141 m2



VOKSH 
OKTATÁSI 
KFT
Nagykanizsa, Ady Endre utca 30.
tel. 06-30-491-7051 
/ny.sz. E-000883/2014/ 

Online kategóriás elméleti képzéseinkre folyamatosan 
várjuk jelentkezéseteket!

Személygépkocsi, teherautó, pótkocsi (CE, vagy BE) és 
autóbusz vezetői kategóriákban.

B kategóriánál 25 000 Ft állami támogatás /55/2018 korm.
rendelet alapján/

gyakorlati órákra részletfizetési lehetőség

azonnali gyakorlati vezetés kezdés

+36304917051
beke.ivett@voksh.hu

Voksh Autósiskola Nagykanizsa: a jó választás!

35 éve az úton társak vagyunk !
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RAKOTT CSIRKEMELL ÉS NYÚLPECSENYE 

Stiller Gábor és felesége Stiller 
Gáborné Pannika 2003-ban saját 
agyagos földjükből építettek egy 
kemencét Bartulán, a hegyi birto-
kukon. Az építmény bevált, elein-
te tepsikben sütöttek különféle 
ételeket, majd 2005-től sikerrel 
kipróbálták az általuk készített 
cserépedényeket is, melyeket vil-
lany- és gázsütőkben is kiválóan 
lehet használni. 

szárnyaspác vagy zöldfűszerek 
(fokhagyma, rozmaring, vörös-
hagyma, bazsalikom, citromfű, 
kakukkfű, kömény, oregánó) ve- 
gakrém vagy vegajó vagy tejföl, 
kinek mit szeret az epéje – figyel-
meztetett Pannika.

ELKÉSZÍTÉSE: 
A kölest megmossuk, leszűr-

jük, a húsokat megmossuk, be-
sózzuk és fűszerezzük, a káposz-
tát megmossuk (vagy áztatjuk, 
attól függ, mennyire savanyúan 
szeretjük), majd sorjában berak-
juk a cserépedénybe úgy, hogy 
a káposzta felét rakjuk az edény 
aljára, majd a köles felét rászór-
juk, utána lerakjuk sorban egy-
más mellé a félbevágott, sózott, 
fűszerezett csirkeszárnyakat, és 
rászórjuk a maradék kölest, arra 
a maradék káposztát, végül ráön-
tünk 2, 5 dl vízben kikevert vega-
jót, (vegafölt ill. tejfölt, attól függ, 
ki mivel készíti) ami éppen ellepi 
a káposztát. Fedővel lefedve, 180 
fokos sütőben (alsó-felső sütés) 2 
óra múlva elkészül. 

NYÚLPECSENYE ZÖLDSÉG-
GEL, GYÜMÖLCCSEL, ZÖLD 
FŰSZEREKKEL  
HOZZÁVALÓK: 

1 kg nyúlhús (gerinc, comb…), 
diónyi zsír, só ízlés szerint, zöld 
vagy szárított fűszerek, zöldsé-
gek, gyümölcsök saját ízlésnek 
megfelelően: kakukkfű, oregánó, 
rozmaring, bors, babérlevél, fok-
hagyma (5-6 gerezd), 2 fej vörös-
hagyma, sárgarépa, zöldborsó, 
vajbab, körte, alma, szőlő. 

ELKÉSZÍTÉSE: 
A húsokat elvagdossuk, meg-

mossuk, megsózzuk és a kizsí-
rozott cserépedénybe rakjuk. A 
zöldségeket, gyümölcsöket meg-
mossuk, eldaraboljuk, rárakjuk 
a húsokra, a tetejére tesszük a 
fűszereket. Annyi vizet öntünk rá, 
hogy a fűszereket is ellepje. 180 
fokon (alsó-felső sütésnél) kb. 2 
óra alatt elkészül. 

BAKONYI Erzsébet

RAKOTT CSIRKEMELL  
KÖLESSEL ÉS KÁPOSZTÁVAL  
HOZZÁVALÓK: 
1 kg savanyúkáposzta (saját sa-
vanyítás fűszerekkel, babérlevél, 
bors, kömény, só) 1 kg csirke-
szárny (ha lehet két ízületes), 
12 dkg köles, só ízlés szerint, 

mailto:beke.ivett@voksh.hu
https://www.facebook.com/profile.php?id=100007900035164&__cft__[0]=AZXu_5VJx86MfvJi1NAj676CR8T4ON8vhR82hB6Ie9FHK9D9KIoSjQzbsW-IeF_FHHQ6CbodKutiFsW2vDFwU0PACnDae7NVCjpV1UIRE5co84t4Dou02lFVUg4mMCAbEdhCQEGAwBqpLFgZfvRRC0WogenniclpgWPFIeqlj3X8wA&__tn__=-]K-R

